महाराजा अभयसिंह ने सरबुलन्द से युद्ध किया। तीन दिन तक घमासान लड़ाई हुई। आखिर चौथे दिन सरबुलन्द की सेना के पाँव उखड़ गये। उसने महाराजा अभयसिंह के सम्मुख आत्मसमर्पण किया। नींबाज ठाकुर अमरसिंह ऊदावत ने इस सन्धि समझौते में महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाई। अहमदाबाद विजय की यह घटना विजयदशमी विक्रम संवत् १७८७ (१० अक्टूबर, सन् १७३०) की है।

सत्तरै समत सत्यासियौ, आसू उज्जल पक्ख।

विजै दसम भागा विचित्र, अभै प्रतिग्या अक्ख ॥

गुजरात के सूबेदार सरबुलन्दखाँ के साथ हुए इस युद्ध में जोधपुर के महाराजा अभयसिंह की फौज में कई जैन महत्त्वपूर्ण सैनिक पदों पर नियत थे।